
Всероссийская общественная организация
РУССКОЕ ГЕОГРАФИЧЕСКОЕ ОБЩЕСТВО

региональное отделение в Республике Башкортостан

450006, г. Уфа, ул. Ленина, 86; оф. 234, 235. Тел./факс: +7 (347) 285 03 80; +79033100019; e-mail: rgo-rb@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

17. 12..2015 г. № 9

О создании местного отделения ВОО «РГО» муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан.

На основании Устава Всероссийской общественной организации 
«Русское географическое общество» и Положении об Отделениях 
Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество» 
Совет • регионального отделения Всероссийской общественной организации 
«Русское географическое общество» в Республике Башкортостан на заседании 
Совета Отделения
(протокол № 39 от 26.11.2015 г.) р е ш и л :

1. Создать в муниципальном районе Янаульский район Республики 
Башкортостан местное отделение Всероссийской общественной 
организации «Русское географическое общество» из числа членов 
Общества: 4

1. Шабутдинова Рузиля Наиловна, 09. 03. 1969 г. р. МБОУ СОШ с. Истяк, 
учитель географии.
- почетная грамота РБ
2. Муллаянова Роза Ахметовна, 20. 08. 1972 г. р. МБОУ СОШ №4 г. Янаул, 
учитель географии.
3. Фатихова Лариса Меньшайматовна, 15. 06. 1977 г.р. МБОУ СОШ с. 
Каймашабаш, учитель географии.
4. Хайретдинова Ильсояр Рамазановна, 31. 03. 1965 г. р. Методист 
информационных технологий МКУ «Управление образования Янаульского 
района.
-почетная грамота РБ.
5. Нуриева Лиза Наиловна, 21. 01. 1985 г. р. Экскурсовод МАУКиИ «Историко
краеведческого музея».
6. Аранцева Ирина Александровна, 15. 02. 1991 г.р. Методист по краеведению 
МБОУ ДОД ДПиШ г. Янаул.

mailto:rgo-rb@mail.ru


7. Нурисламова Гульнур Розамировна, 27. 10. 1987 г.р. Ведущий специалист 
отдела по молодежной политике, спорту и туризму.
8. Хакимова Дания Гадиловна, 02. 02. 1969 г. р. Заведующий отделом 
обслуживания МАУ «Янаульская районная центральная библиотека».
9. Хисматуллин Ильдар Мазитович, 03. 11. 1969 г. р. Главный специалист 
Отдела по молодежной политике, спорту и туризму Администрации 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
- почетный знак «Лучший работник физической культуры РБ».
10. Харисов Фарит Фахразович, 02. 08. 1958 г.р. Директор МБОУ СОШ №1 г. 
Янаул.
- отличник образования РБ; почетный работник общего образования РФ; 
заслуженный учитель РБ.

2. Утвердить руководящие органы местного отделения:
2.1. Собрание местного отделения -  высший руководящий орган 
местного отделения, собрание всех членов Общества, закреплённых за 
местным отделением Общества, для решения вопросов общего управления 
деятельностью местного отделения;
2.2. Председатель местного отделения -  Харисов Фарит Фахразович 
осуществляет руководство деятельностью местного отделения, избирается 
Собранием местного отделения.

3. Место нахождения местного отделения: РБ, Янаульский район, г. Янаул, 
ул. Азина, д.30.

>
4. Направить настоящее решение в Управляющий совет Общества для 
утверждения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 
регионального отделения ВОО «РГО» Зиганшина Камиля Фарухшиновича.

К.Ф. Зиганшин 

Р.Т. Галеева

2


